

I Bulletin nr 20 hade vi en kritisk granskning av VPK:s marxistiska grundkurs. Vi fann att vi kunde rekommendera den i stort sett. Våra reservationer gällde speciellt avsnittet om den politiska ekonomin. Tack vare Torkild Thejsens besök under hösten -75 har många i SOL blivit nyfikna på vad som menas med utbildningsekonomi. Skolarkivet, som har fina kontakter med Unga Pedagoger i Danmark (se nr 20), började hösten -75 en cirkel i ämnet. Den beräknas fortsätta detta läsår ut.

I Danmark började radikala lärare redan under 60-talet tillämpa Freires, Freinets, mfl reformpedagogers idéer. Men man fann efter några år att även med dessa alternativa metoder slogs barn ut, och mest barn från arbetarklassen. Vad tjänade då den alternativa pedagogiken till? I sitt sökande efter svar kom man via universitetsvännstern i kontakt med den sk kapitallogiska skolan, som griper tillbaka på Marx' kritik av den politiska ekonomin. Den menar i korthet att först när man lärt sig Marx' metod ordentligt kan man ta itu med en analys av dagens samhällsekonomi. Som lärare kan man då se vilka ramar kapitalismen idag sätter för skolan och utbildningen och vilka tendenser som finns; detta är marxistisk utbildningsekonomi. En god socialistisk strategi kräver ju att man känner motståndarnas, kapitalisternas, strategi.

Det är givet att man inte kan förkasta den alternativa pedagogiken eller sluta studera den, men här i Stockholms SOL är vi ett 16-tal personer som valt att prioritera utbildningsekonomi ett år framåt. Vi kommer att träffas varannan fredagskväll, till en början på Morianen. När bulletinen kommer ut har vi haft två sammanträden. Studieplanen har gjorts av Donald Broady, som också leder skolarkivets cirkel. En detaljerad studieplan till grundboken Introduktion till Kapitalets första band, Barrikaden, kan rekvireras från Skolarkivet, Missionsvägen 6-14, 161 35 BROMMA. Tel mån 16-18

08/26 01 86

De SOL:are i stockholmstrakten som vill studera alternativ pedagogik kan vi hänvisa till FAS, som har flera cirklar på gång i Stockholm.

1. Cirkel i alternativ pedagogik. Bok: Kunskap, insikt, frigörelse.
Kontakta Göran Folin 08/32 66 48.
2. Cirkel om anti-auktoritär uppfostran och undervisning.
Kontakta Sara Olsson
3. Flera cirklar där man studerar Freinets pedagogik.
Kontaktman är Chris Sjöberg 08/85 74 06